
                  
      

     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
     муниципального округа 

      ХОРОШЕВСКИЙ  

 

     РЕШЕНИЕ  
 

 

25 июня  2024 года    № 31/1 

 

О согласовании Сводного 

районного календарного плана               

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 3-й квартал                 

2024 года 

  

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы 

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», на основании обращения заместителя главы управы Хорошевского 

района города Москвы от 21.06.2023 № б/н, Совет депутатов муниципального 

округа Хорошевский  решил: 

 

1. Согласовать Сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе 

с населением по месту жительства на 3-й квартал 2024 года (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и в управу Хорошевского района 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в  соответствии с Уставом 

муниципального округа Хорошевский и разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления  муниципального  округа Хорошевский 

www.moshor.com 

 

 

Глава муниципального округа 

Хорошевский                       А.С. Беляев 

 

 



Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Хорошевский              

от 25 июня  2024 года № 31/1 

 
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 3-й квартал 2024 года 

 

№ 

п./

п. 

Наименование 

мероприятий 

Дата, время 

 

 

Место 

проведения 

 

Кол-во 

участни

ков 

 

Ответственные 

за проведение 

мероприятий 

Объемы и 

источники 

финансирования 

(бюджетные или 

привлеченные 

средства) 

Досуговые, социально-воспитательные мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Проведение творческих групповых  

занятий с детьми 

В течение 

III квартала 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Сириус» 

 (Магистральный переулок  

д. 7 корп. 2) 

15 
ГБУ «Мой семейный 

центр «Сириус» 

Без 

финансирования 

2 
Работа подросткового клуба 

«Магистраль» 

В течение 

III квартала 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Сириус» 

 (Магистральный переулок  

д. 7 корп. 2) 

15 
ГБУ «Мой семейный 

центр «Сириус» 

Без 

финансирования 

3 
Проведение творческих групповых  

занятий с детьми 

I декада 

июля 2024 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Сириус» 

 (Магистральный переулок  

д. 7 корп. 2) 

15 
ГБУ «Мой семейный 

центр «Сириус» 

Без 

финансирования 

4 

Мастер-класс по декоративно-

прикладному искусству, 

приуроченный к празднованию  

Дня семьи 

02.07.2024, 

18:15 

ГБУ «Саоразвитие»,  

район Хорошевский 

(Хорошевское шоссе,  

д. 13А, корп. 2) 

15 
ГБУ «Саоразвитие», 

район Хорошевский 

В рамках 

государственного 

задания 

5 
Летний вечер стихов и песен                                    

«Не слышны в саду даже шорохи» 

03.07.2024, 

16.00 

ГБУ «Саоразвитие»,  

район Хорошевский 

(Хорошевское шоссе,  

д. 13А, корп. 2) 

 

25 
ГБУ «Саоразвитие», 

район Хорошевский 

В рамках 

государственного 

задания 



6 

Праздничное мероприятие, 

посвященное Дню семьи, любви и 

верности 

08.07.2024 

15:30 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Сириус» 

 (Магистральный переулок  

д. 7 корп. 2) 

20 
ГБУ «Мой семейный 

центр «Сириус» 

Без 

финансирования 

7 
Онлайн концерт хора «Вдохновение» 

«Летние частушки» 

23.08.2024 

16:00 

ГБУ «Саоразвитие»,  

район Хорошевский 

(Хорошевское шоссе,  

д. 13А, корп. 2) 

35 
ГБУ «Саоразвитие», 

район Хорошевский 

В рамках 

государственного 

задания 

8 
Мастер класс по изобразительному 

искусству для взрослых 

27.08.2024, 

17:00 

ГБУ «Саоразвитие»,  

район Хорошевский 

(Хорошевское шоссе,  

д. 13А, корп. 2) 

10 
ГБУ «Саоразвитие», 

район Хорошевский 

В рамках 

государственного 

задания 

9 
Праздничное мероприятие,  

приуроченное празднику День города 

I декада 

сентября 

2024 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Сириус» 

 (Магистральный переулок  

д. 7 корп. 2) 

15 
ГБУ «Мой семейный 

центр «Сириус» 

Без 

финансирования 

10 

Проведение праздничного блока-

концерта творческих коллективов 

Центра в рамках районного 

праздничного мероприятия, 

приуроченного ко Дню Города 

сентябрь 

АНО «Центр культуры 

«Хорошевский» 

(ул. Куусинена, д.7, корп. 1) 

50 

АНО  

«Центр культуры 

«Хорошевский» 

Собственные 

средства 

11 
Творческие мастер-классы для всех 

жителей района 
сентябрь 

АНО «Центр культуры 

«Хорошевский» 

(Хорошевское шоссе,  

д. 52, корп. 2 

ул. Куусинена, д. 7, корп. 1) 

50 

АНО  

«Центр культуры 

«Хорошевский» 

Собственные 

средства 

12 
День открытых дверей в Образцовом 

ансамбле танца «Ровесник» 
сентябрь 

АНО «Центр культуры 

«Хорошевский» 

(ул. Куусинена, д.7, корп. 1) 

50 

АНО  

«Центр культуры 

«Хорошевский» 

Собственные 

средства 

13 
Онлайн концерт хора «Вдохновение» 

«Моя Москва» 
02.09.2024 

ГБУ «Саоразвитие»,  

район Хорошевский 

(Хорошевское шоссе,  

д. 13А, корп. 2) 

20 
ГБУ «Саоразвитие», 

район Хорошевский 

В рамках 

государственного 

задания 



14 

Мастер класс по рисованию  

для детей школьного возраста  

«Здравствуй, школьная пора» 

03.09.2024, 

17:00 

ГБУ «Саоразвитие»,  

район Хорошевский 

(Хорошевское шоссе,  

д. 13А, корп. 2) 

15 
ГБУ «Саоразвитие», 

район Хорошевский 

В рамках 

государственного 

задания 

15 
Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству для детей 

17.09.2024, 

18:15 

ГБУ «Саоразвитие»,  

район Хорошевский 

(Хорошевское шоссе,  

д. 13А, корп. 2) 

25 
ГБУ «Саоразвитие», 

район Хорошевский 

В рамках 

государственного 

задания 

16 
Лекция по теме: влияние современных 

гаджетов на жизнь ребенка 

19.09.2024 

15:00 

ГБУ «Саоразвитие»,  

район Хорошевский 

(Хорошевское шоссе,  

д. 13А, корп. 2) 

15 
ГБУ «Саоразвитие», 

район Хорошевский 

В рамках 

государственного 

задания 

17 

Онлайн концерт хора «Вдохновение», 

посвященный дню музыки 

 «О, музыка, тебя благодарю» 

25.09.2024, 

18:00 

ГБУ «Саоразвитие»,  

район Хорошевский 

(Хорошевское шоссе,  

д. 13А, корп. 2) 

15 
ГБУ «Саоразвитие», 

район Хорошевский 

В рамках 

государственного 

задания 

18 

Мастер-класс по декоративно-

прикладному искусству для детей и 

взрослых 

27.09.2024, 

18:15 

ГБУ «Саоразвитие»,  

район Хорошевский 

(Хорошевское шоссе,  

д. 13А, корп. 2) 

15 
ГБУ «Саоразвитие», 

район Хорошевский 

В рамках 

государственного 

задания 

Спортивные, физкультурно-оздоровительные мероприятия 

1 
Проведение  мастер – классов   

по шахматам 

В течение 

III квартала  

2024 года 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Сириус» 

 (Магистральный переулок  

д. 7 корп. 2) 

15 
ГБУ «Мой семейный 

центр «Сириус» 

Без 

финансирования 

2 Мастер-класс по шахматам для детей 03.07.2024 

ГБУ «Саоразвитие»,  

район Хорошевский 

(Хорошевское шоссе,  

д. 13А, корп. 2) 

20 
ГБУ «Саоразвитие», 

район Хорошевский 

В рамках 

государственного 

задания 

3 

Турнир по настольному теннису 

в летний период 

 

18.07.2024 

ГБУ «Саоразвитие»,  

район Хорошевский 

(Хорошевское шоссе,  

д. 13А, корп. 2) 

30 
ГБУ «Саоразвитие», 

район Хорошевский 

В рамках 

государственного 

задания 



 

 
 

 

 
 

 

 

4 
Мастер-класс по айкидо 

 «Тайны техники самураев» 
20.07.2024 Парк «Ходынское поле» 20 

АНО « 

Центр культуры 

«Хорошевский» 

Собственные 

средства 

5 
Турнир по бадминтону, посвященный 

Всероссийскому дню физкультурника 
07.08.2024 

Спортивная дворовая 

площадка по назначению 
25 

ГБУ «Саоразвитие», 

район Хорошевский 

В рамках 

государственного 

задания 

6 
Районные соревнования 

по бадминтону 
15.08.2024 

Дворовая площадка, 

(Хорошевское шоссе, д. 13) 
30 

ГБУ «Саоразвитие», 

район Хорошевский 

В рамках 

государственного 

задания 

7 
Мастер-класс по айкидо  

«Тайны техники самураев» 
30.08.2024 Парк «Ходынское поле» 20 

АНО  

«Центр культуры 

«Хорошевский» 

Собственные 

средства 

8 
Мастер-класс по айкидо  

«Тайны техники самураев» 
31.08.2024 Парк «Ходынское поле» 20 

АНО  

«Центр культуры 

«Хорошевский» 

Собственные 

средства 

9 
Районные соревнования 

по бадминтону 
03.09.2024 

Спортивная площадка,  

парк «Березовая роща»  

(ул. Куусинена, д. 13-15) 

35 
ГБУ «Саоразвитие», 

район Хорошевский 

В рамках 

государственного 

задания 

10 

Турнир по силовой подготовке, 

посвященный Дню солидарности 

в борьбе с терроризмом 

04.09.2024 
Спортивный зал по 

назначению 
25 

ГБУ «Саоразвитие», 

район Хорошевский 

В рамках 

государственного 

задания 

11 
Районные соревнования 

по мини-футболу 
12.09.2024 

Спортивная площадка,  

парк «Березовая роща»  

(ул. Куусинена, д. 13-15) 

50 
ГБУ «Саоразвитие», 

район Хорошевский 

В рамках 

государственного 

задания 

12 Районные соревнования по дартс 25.09.2024 

ГБУ «Саоразвитие»,  

район Хорошевский 

(Хорошевское шоссе,  

д. 13А, корп. 2) 

20 
ГБУ «Саоразвитие», 

район Хорошевский 

В рамках 

государственного 

задания 


